                     Итоги социально-экономического развития                                                 

                         Кожурлинского сельсовета за 2024год

	Показатели развития
	Ед.измер.
	За 9 мес. 2024 года
	        за 2024г

	
	
	   факт
	в % к предыду

щему

году
	 оценка


	в % к

предыду

щему

году

	Численность населения (на нача

ло года) 
	   чел


	1230
	98,2
	1228
	98,1

	Объем продукции сельского

хозяйства
	млн.руб
	44,8
	102,3
	49,1
	105,1

	Сельскохозяйственное производ

ство на душу населения
	руб/чел
	34,0
	106,0
	35,0
	106,0

	Поголовье скота (все категории

хозяйства):
	
	
	
	
	

	-крупный рогатый скот
	тыс.гол
	0,371
	101,2
	0,379
	104,3

	- в том числе коровы
	тыс.гол
	0,193
	110,3
	0,194
	120,9

	- свиньи 
	тыс.гол
	0,107
	100,0
	0,110
	102,8

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тыс.тонн
	0,557
	100,1
	0,558
	100,5

	Производство мяса на убой в

живом весе (все категории х-ва)
	тонн
	138,3
	101,3
	141,9
	103,6

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирован.

жилых домов 
	кв.м.

общ.площ
	       0
	    0
	    0
	    0

	Ввод в эксплуатацию индивидуа

льных жилых домов, построен

ных населением за свой счет

и с помощью кредитов
	кв.м.

общ.

площади
	      0
	     0
	    0
	    0

	Перевозки грузов автомобиль

ным транспортом
	тыс.

тонн
	   16,0
	  100,0
	   16,0
	  100,0

	Перевозки пассажиров автомо

бильным транспортом общего

пользования
	тыс.

чел
	     0
	     0
	       0    
	     0  

	Оборот розничной торговли,

включая общественное питание
	млн.руб
	29,0
	100,5
	30,0
	103,4

	Оборот розничной торговли на

душу населения
	руб/чел
	23,5
	102,0
	24,4
	102,0

	Объем платных услуг населению
	млн.руб
	1,3
	102,0
	1,4
	107,7

	Из общего объема услуг-объем

бытовых услуг
	млн.руб
	     0
	   0
	     0
	     0

	Инвестиция в основной капитал 

за счет всех источников финан

сирования
	млн.руб
	0,4
	92,3
	0,5
	83,3

	Среднемесячная заработная плата 1 работника ( по всем

предприятиям) 
	рублей
	22159
	105,0
	22159,0
	105,0

	
	
	
	
	
	

	Собственные доходы местного

бюджета всего
	млн.руб
	
	
	
	

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	  рублей
	
	
	
	

	Детская смерность на 1000

новорожденных
	  человек
	    0
	    0
	    0
	     0

	Охват работающего населения

профилактическими осмотрами
	     %
	   100
	   
	    100
	

	Охват детей диспансерным

наблюдением 
	     %
	   100
	     
	    100
	

	Удельный вес детей, посещающих детские дошколь

ные учреждения, от общей чис-

ленности детей дошкольного

возраста
	     %
	    45
	 
	     45
	

	Количество приемных семей
	     ед.
	     0
	     
	      0
	 

	Количество детей, воспитываю-

щихся в приемных семьях
	    чел
	     0
	
	      0
	

	Сумма расходов на пособия

детям, воспитывающимися в

приемных семьях
	тыс.руб
	     0
	
	      0
	

	Количество детей, находящихся

под опекой (попечительством)
	  человек
	     4
	133,3
	   4
	133,3

	В том числе детей, получающих

пособие
	 человек
	     4
	133,3
	    4
	133,3

	Количество граждан, состоящих

в очереди на получение социального жилья
	 человек
	     70
	 
	    70
	  

	Обеспеченность населения домашними телефонами на 100

жителей
	     ед.
	     8
	   100
	    8
	  100

	Охват населенных пунктов

сетью мобильной связи
	     %
	    100
	
	   100
	   

	Удельный вес освещенных

улиц
	% от 

общей

протяжен.
	    100
	
	   100
	

	Доля учреждений образования,

оборудованных
	
	
	
	
	

	- водопроводом
	     %
	    100 
	   
	   100
	   

	- горячим водоснабжением
	    %
	    100
	   
	   100
	   

	Доля учреждений здравоохран, оборудованных:
	    
	
	
	
	

	- водопроводом
	     %
	    100
	   
	   100
	   

	- горячим водоснабжением
	     %
	      0
	   
	     0
	   

	- сливной канализацией
	    %
	    100
	   
	  100
	   

	Доля жилья, оборудованного:
	
	
	
	
	

	- сетевым газом 
	    %
	      0
	   
	    0
	   

	- водопроводом
	   %
	   78,6
	   
	  78,6
	   

	- сливной канализацией
	    %
	   70,0
	   
	  70,0
	  


